⁴² Cypriani Ep. 11: *Semper sub antecessoribus nostris factum est, ut Diaconi ad carcerem commeanentes Martyrum desideria consiliis suis et scripturarem praeceptis gubernarent. So Perpetua relates in the Passio Perpetuae Felicitatis c. 3: *Ibi tunc Tertius et Pomponius, benedicti Diaconi, qui nobis ministrabant, constituerunt praemio, ut paucis horis emissi in meliorem locum carceris refrigeraremur.**

⁴³ In opposition to the stantes, as Romans xiv. 4, 1 Cor. x. 12.

⁴⁴ Epist. Eccl. Vienn. et Ludg. ap. Euseb. v. 2, § 3. Tertull. ad Mart. c. 1: *Quam pacem quidam in ecclesia non habentes a martyribus in carcere exorare consueverunt. Idem de Pudicitia, c. 22: *Ut quisque ex consensione vincula induit adhuc mollia, in novo custodiae nomine statim ambi moechi, statim adeunt fornicatores, jam preces circumsonant, jam lacrymae circumstagnant maculati cujusque, nec ulli magis aditum carceris redimunt, quam qui Ecclesiam perdiderunt.**

⁴⁵ Tertull. de Exhort. Cast. c. 11, to the man who had married a second time: *Neque enim pristinam poteris odisse, cui etiam religiosiorem reservas affectionem, ut jam receptae apud Deum, pro cujus spiritu postulas, pro qua oblationes annuas reddis. Stabis ergo ad Deum cum tot uxoribus, quot in oratione commemoras, et offeres pro duabus, et commendabis illas duas. De Monogamia c. 10: *Enimvero et pro anima ejus (mariti mortui, orat (mor), et retinerimus interim adpostulat ei, et in prima resurrectione consortium, et offert annuis diebus dormitionis ejus.**

⁴⁶ Epist. Eccl. Smyrn. de martyr. Polyc. ap. Euseb. iv. 15, 15: *Χριστὸν μὲν γὰρ εἶδον ὄντα τοῦ θεοῦ προσκυνοῦμεν· τοὺς δὲ μάρτυρας ὡς μαθητὰς τοῦ κυρίου καὶ μιμητὰς ἀγαπῶμεν ἀξίως, ἕνεκα εὐνοίας ἀνυπερβλήτου τῆς εἰς τὸν ἴδιον βασιλεῖα καὶ διδασκαλον, ὃν γένοιτο καὶ ἡμῶς συγκοινωνοὺς τε καὶ συμμαθητὰς γενέσθαι.—οὕτως τε καὶ ἡμεῖς ὕστερον ἀνελθόμενοι τὰ τιμιώτερα λίθων πολυτελῶν καὶ δοκιμώτερα ὑπὲρ χρυσίου ὅσα αὐτοῦ (Πολυκάρπου), ἀπεθέμεθα ὅπου καὶ ἀκόλουθον ἦν. ἔνθα ὡς δυνατὸν ἡμῖν συναγομένοις ἐν ἀγαλλιάσει καὶ χαρᾷ, παρέξει ὁ κύριος ἐπιτελεῖν τὴν τοῦ μαρτυρίου αὐτοῦ ἡμέραν γενέθλιον, εἰς τε τῶν προσηλυκῶτων μνήμην, καὶ τῶν μελλόντων ἄσκησιν τε καὶ ἐτοιμασίαν. Tert. de Corona mil. 3: *Oblationes pro defunctis, pro natalitiis annua die facimus, Cyprian. Epist. 34: *Sacrificia pro eis (martyribus semper, ut meministis, offerimus, quoties martyrum passiones et dies anniversaria commemoratione celebramus. Comp. Cyprian's***

graves,⁴⁷ and by *agapae*. So high an estimation of martyrdom induced many Christians to give themselves up to the authorities, thus furnishing cause for the charge of fanatical enthusiasm brought against them by the heathen.⁴⁸ This mode of proceeding, however, was for the most part discountenanced, in consequence of the express command of Christ (Matt. x. 23).⁴⁹